CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 640/2020

Recapeamento asfáltico em todas as ruas
do Distrito de Dez de Maio.

Senhor Presidente,

O Vereador  que esta subscreve,  nos termos do inciso I  do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  seja  realizado  o
recapeamento de todas as ruas do Distrito de Dez de Maio.

O asfalto existente é bastante antigo e em condições precárias, por
isso  solicitamos  o  recapeamento  asfáltico,  que  também é  uma reclamação  dos
moradores, buscando a melhoria do trânsito e a qualidade de vida dos moradores
que o pedido é importante, a necessidade de refazer o asfalto em todas as ruas do
distrito é devido ao fluxo intenso de veículos houve danos nas Ruas,  causando
desnível podendo ocasionar acidentes.

A indicação se faz necessária  uma vez que muitas ruas do distrito
encontram – se em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação
do tempo, além de pedaços de asfalto se soltando, que podem ocasionar acidentes.
Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em
risco os motoristas e pedestres que se utilizam das ruas.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta
infraestrutura  municipal,  ou  seja,  que  atenda  às  suas  necessidades,  como  por
exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente.

SALA DAS SESSÕES, 15 de setembro de 2020.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3EC969C8062B98A0B1DB8DFFADD5044D CODIGO DO DOCUMENTO: 031544
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 640/2020
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes